
cs
v:

 B
O

A2
02

10
92

80
03

28/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 201

40933

AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 

RESOLUCIÓN de Alcaldía 2021-0849, de 15 de septiembre, del Ayuntamiento de La Pue-
bla de Alfindén, por la que se aprueba provisionalmente la lista de admitidos y exclui-
dos de la convocatoria para la provisión de dos plazas de Ayudante de control de acce-
sos, mediante turno libre de estabilización de empleo temporal.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selec-
ción personal para la provisión de dos plazas de Ayudante de control de accesos, mediante 
el turno libre de estabilización de empleo temporal, por el procedimiento de concurso-opo-
sición.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria en 
Resolución de Alcaldía 2021-0490, de 26 de mayo, y en virtud de cuanto dispone el artículo 
20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General 
de ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y de provisión de 
puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración 
General del Estado, y del artículo 30.1.q) de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administración 
Local de Aragón, en relación con el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Regula-
dora de Bases del Régimen Local, resuelvo:

Primero.— Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y ex-
cluidos:

Relación de aspirantes admitidos:
Ade Armisén, Tamara.
Ansón Clavero, Eva.
Aporta Aranda, Victoria.
Aso Roca, Jorge.
De la Fuente Martínez, Javier.
Gracia Marín, Inmaculada.
Martínez Pastor, Luis.
Pastor Arrufat, José Manuel.
Pradas Mir, Juan Carlos.
Redondo Vera, Beatriz.
Rutia Soler, Ana María.
Salvador Martínez, Carlos.
Sancho García, Saúl.
Vázquez Buenavida, Lourdes.
Relación de aspirantes excluidos:
Lozano Simón, Ángel.
Por las causas siguientes: No haber satisfecho los derechos de examen dentro del plazo 

de presentación de instancias.

Segundo.— Los aspirantes disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la publi-
cación de este anuncio en el “Boletín Oficial de Aragón”, para subsanar las faltas o acompañar 
los documentos preceptivos que hayan motivado su no admisión.

En caso de no presentarse alegaciones contra la lista provisional, en el plazo de diez días 
hábiles, esta devengará automáticamente, en definitiva.

Tercero.— La composición del Tribunal calificador es la siguiente:
- Presidente: D. Sergio Blasco Langa.
- Suplente: D. Alberto Barrio Recalde.
- Secretario: D.ª María Asunción Roche Corral.
- Suplente: D. Jesús Lacuey Soláns.
- Vocal: D. Inmaculada Lasala Valencia.
- Suplente: D. José Esteban Roche Corral.
- Vocal: D. Abel Lisbona Gracia.
- Suplente: D.ª María Teresa Moreno Moliné.
- Vocal: D. Miguel Val Casamián.
- Suplente: D.ª Myriam Fernández Ruiz.



cs
v:

 B
O

A2
02

10
92

80
03

28/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 201

40934

Cuarto.— Notificar la presente Resolución a los miembros del Tribunal designados para su 
conocimiento.

Quinto.— Los interesados podrán recusar a los miembros del Tribunal de Calificación cuando 
concurran alguna de las circunstancias previstas en el artículo 23 de la Ley 40/2015, de 1 de oc-
tubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, en el plazo de diez días hábiles contados desde la 
publicación de este Resolución.

Sexto.— Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el “Boletín Oficial de 
Aragón” y en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento.

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del Real Decreto 
364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de ingreso del per-
sonal, al servicio de la Administración General del Estado y de provisión de puestos de trabajo 
y promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del Estado, a 
los efectos de que durante el plazo de diez días hábiles los aspirantes excluidos puedan sub-
sanar las faltas o acompañar los documentos preceptivos que hayan motivado su no admi-
sión.

La Puebla de Alfindén, 15 de septiembre de 2021.— La Alcaldesa, Ana I. Ceamanos La-
villa.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1188/2021, de 14 de septiembre, por la que se nombra a D. Rafael Herrera Sancho, Conductor de Vehículos de Altos Cargos del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.


	b) Oposiciones y concursos
	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TERUEL
	RESOLUCIÓN número 2021-0070, de 20 de julio, de la Presidencia del Instituto de Estudios Turolenses, por la que se aprobaron las bases que han de regir la convocatoria para la selección de 1 plaza laboral fija de Secretario General del organismo autónomo 

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2021-0849, de 15 de septiembre, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprueba provisionalmente la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión de dos plazas de Ayudante de control de accesos



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1189/2021, de 12 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Carmen Soler Riba, Librería Calarion, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del 
	ORDEN PRI/1190/2021, de 12 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Elisenda Calahorra Gil, Zaramater, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alu
	ORDEN PRI/1191/2021, de 12 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Francisco José Porroche Rotellar, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alum
	ORDEN PRI/1192/2021, de 23 de julio, por la que se dispone la publicación del contrato-programa específico para la financiación vinculada a la consecución de objetivos de la actividad de I+D+i realizada por la Universidad de Zaragoza a través de los Insti
	ORDEN PRI/1193/2021, de 23 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad San Jorge, para el desarrollo de proyectos de investigación, formativos y de divulgación en el ámbito de la
	ORDEN PRI/1194/2021, de 30 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio marco de colaboración de Europe Direct (ED). Proyecto ES08 -101034554 - Europe Direct Aragón.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1195/2021, de 14 de septiembre, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación Reforma de la Línea Aérea Alta Tensión 45 kV “SET Almudévar - SET Huesca Norte” entre apoyos número 129 y número 186, haciendo entrada/sali

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	CORRECCIÓN de errores del anexo II “Instrucciones para cumplimentar la memoria justificativa del déficit de explotación” de la Orden VMV/1139/2021, de 3 de septiembre, por la que se convocan subvenciones por la prestación de servicios públicos de transpor

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1196/2021, de 2 de septiembre, por la que se convocan subvenciones a entidades privadas de iniciativa social y ciudadana sin ánimo de lucro para la realización de actividades de educación permanente en el curso 2021-2022.
	ORDEN ECD/1197/2021, de 15 de septiembre, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Formación Profesional Específica “MEDAC Zaragoza” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1198/2021, de 10 de septiembre, por la que se amplía el crédito disponible en la Orden AGM/171/2021, de 3 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel 2020 dirigida a entidades local
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integra
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de construcción de una explotación porcina de cerdos de cebo, con un
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de construcción de una explotación porcina de recría de reproductore
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Carlos Ferrando Claver, con NIF ****62***, con código ES2
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Tierza SL, con NIF B22387187, con código ES2290400
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es José María Fumanal Roca, con NIF ****50***, con código ES
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Luis Pérez Gracia, con NIF ****42***, con código ES501190
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ganadera Tosquetas, SL, con NIF B99469918, ubicada en el 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la reforma Línea aérea 45kV CH Jaca - Villanúa “4723
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de u
	ANUNCIO de la Dirección General de Turismo, por el que se requiere la subsanación de solicitudes de subvención presentadas en el marco de la Orden ICD/499/2021, de 13 de mayo, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria para la concesió

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1196/2021, de 2 de septiembre, por la que se convocan subvenciones a entidades privadas de iniciativa social y ciudadana sin ánimo de lucro para la realización de actividades de educación permanente en el curso 2021-2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de fábrica de vehículos eléctricos y sistemas de p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Vereda de Graus a Puebla de Roda por Güel” en término municipal de Graus, 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de Jaca”, de titularidad de la Comunidad Autó
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de la Sardera “, de titularidad de la Comunid
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Colada de San Esteban” en el término municipal de Binéfar, provincia de Hu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Vereda de las Vilas” en término municipal de Torre la Ribera, en la provin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de Aragón” de titularidad de la Comunidad Aut
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Huesca”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de Zar
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel del Mojornal”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de Pozue
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, a los posibles interesados en el procedimiento, emplazándoles para que puedan personarse en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 000568/2021, interpuesto por la
	ANUNCIO de la Dirección General Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Asaja Teruel a celebrar en Cantavieja (Teruel).

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas para la actividad de “Comedor colectivo de conveniencia y garajes”.




